
 

        1 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 Совета депутатов муниципального образования «Уральское» 

 

Об одобрении Соглашения между Администрацией муниципального 

образования «Уральское» и администрацией муниципального образования 

«Сарапульский район» о передаче контроля за целевым и эффективным 

использованием средств местного бюджета, направляемых на капитальные 

вложения. 

 

 

 

В целях реализации положений ч.1 ст. 14 и ч.3 ст.19 Федерального закона «Об 

инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме 

капитальных вложений « от 25  февраля 1999 года №39 –ФЗ, руководствуясь ст.8 

Устава муниципального образования «Уральское», Совет депутатов муниципального 

образования «Уральское» решает: 

 

Одобрить проект Соглашения между Администрацией муниципального 

образования «Уральское» и администрацией муниципального образования 

«Сарапульский район» о передаче контроля за целевым и эффективным 

использованием средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения. 

 

 

Глава МО «Уральское» Т.Я. Быкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Уральский 

22 августа 2018 г. 

№ 14/4 

 

 

 



 

        2 

 

Одобрено решением Совета депутатов МО «Уральское»  

22.08.2018 года № 14/4 

 

 

 

 

Соглашение № _____ 

 

 

между Администрацией муниципального образования «Уральское»  и 

Администрацией муниципального образования «Сарапульский район» о 

передаче контроля за целевым и эффективным использованием средств 

местного бюджета, направляемых на капитальные вложения 

 

 

 

Администрация муниципального образования «Уральское» (далее – 

Администрация  сельского поселения) в лице Главы муниципального образования 

«Уральское» Т.Я. Быковой, действующей на основании Устава муниципального 

образования «Уральское», с одной стороны, и Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район» (далее – Администрация района) в лице Главы   

муниципального образования «Сарапульский район» И.В.Асабина, действующего на 

основании Устава муниципального образования «Сарапульский  район», с другой 

стороны, совместно именуемые «стороны», руководствуясь частью 1 статьи 14, 

частью 3 статьи 19 Федерального закона от 25 февраля 1999 года  № 39-ФЗ «Об 

инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме 

капитальных вложений», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 

1. Предмет Соглашения 

 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача  Администрацией 

сельского поселения Администрации района контроля за целевым и эффективным 

использованием средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения. 

1.2. Администрация муниципального образования «Сарапульский район» 

является уполномоченным органом в сфере контроля за целевым и эффективным 

использованием средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения. 

1.3. Переданный контроль, указанный в пункте 1.1. настоящего Соглашения 

(далее – переданный контроль), осуществляется Администрацией района.  

 

2. Права и обязанности Администрации района при осуществлении 

переданного контроля 

 

2.1. Администрация района обязана: 

- осуществлять переданный контроль в соответствии с Порядком проведения 

проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования 

средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения, утвержденным 

муниципальным правовым актом сельского поселения; 

          - представлять Администрации сельского поселения необходимую информацию, 

связанную с осуществлением переданного контроля. 



 

        3 

2.2. Администрация района при осуществлении переданного контроля имеет 

право: 

- совещательно участвовать совместно с Администрацией сельского поселения 

в процессе проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности 

использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения;  

- требовать от получателей средств бюджета сельского поселения соблюдения 

правильности оформления документов на расходование средств бюджета сельского 

поселения; 

2.3. Администрация района  не несет ответственность: 

- по обязательствам сельского поселения, обязательствам получателей средств 

бюджета сельского поселения; 

- за правильность содержащихся в расчетных документах сведений и 

арифметических расчетов. 

3. Права и обязанности Администрации сельского  поселения при 

осуществлении  переданного контроля 

3.1. Администрация сельского поселения оставляет за собой право: 

- издавать в пределах своей компетенции правовые акты по вопросам 

осуществления Администрацией района переданного контроля и осуществлять 

контроль за их исполнением; 

- получать в установленном порядке от Администрации района  необходимую  

информацию, связанную с осуществлением переданного контроля. 

3.2. Администрация сельского поселения обязана: 

- оказывать содействие Администрации района в разрешении вопросов, 

связанных с осуществлением переданного контроля. 

 

4. Организационное обеспечение переданного контроля 

 

4.1. Администрация района при осуществлении переданного контроля пользуется 

информационной базой, находящейся в распоряжении Администрации сельского 

поселения.  

4.2. Организационное обеспечение Администрации района автотранспортом (или 

оплата услуг автотранспорта), помещениями, линиями телефонной связи и другими 

необходимыми для работы условиями, при осуществлении переданного контроля за 

исполнением бюджета сельского поселения, возлагается на Администрацию сельского 

поселения. 

4.3. Администрация района осуществляет переданный контроль в соответствии с 

пунктом 1.1. настоящего Соглашения за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район». 

 

5. Ответственность сторон 

 

Стороны за неисполнение настоящего Соглашения, а также в случаях 

выявления иных нарушений несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики. 

 

 

 



 

        4 

6. Срок действия, основания и порядок прекращения действия настоящего 

Соглашения 

 

6.1.  Настоящее Соглашение вступает в силу  с момента подписания. 

6.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается бессрочно. 

6.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно: 

6.3.1. По соглашению сторон. 

6.3.2. В одностороннем порядке в случае: 

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) 

Удмуртской Республики; 

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон своих 

обязанностей в соответствии с настоящим Соглашением; 

- если осуществление переданных полномочий становится невозможным, либо 

при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно 

осуществлены Администрацией сельского поселения самостоятельно. 

           6.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем 

порядке направляется другой стороне не менее чем за 2 месяца. 

 

7. Заключительные положения 

 

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в 

письменной форме путем подписания сторонами дополнительных соглашений. 

7.2. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, стороны 

руководствуются законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики. 

7.3. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются 

путем проведения переговоров или в судебном порядке. 

7.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

 

 

8. Юридические адреса и подписи сторон 

 

 

Администрация муниципального 

образования  «Уральское» 

 

427974, Удмуртская Республика, 

Сарапульский район,  с.Уральский, ул. 

Железнодорожная, д. 1 а 

ИНН 1818006572, КПП 183801001, л/с 

02133008570  в Управлении 

Федерального казначейства по 

Удмуртской Республике 

 

Глава муниципального образования 

«Уральское»   

_______________    Т.Я. Быкова  

М.п.                                                                   

Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район» 

 

427990, Удмуртская Республика, 

Сарапульский район, 

с. Сигаево, ул. Лермонтова, д.30 

ИНН 1818000563,  КПП 183801001, 

л/с 03628140011 в Управлении финансов 

Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» 

    

 Глава муниципального образования 

«Сарапульский район» 

_________________   И.В.Асабин 

М.п. 

 

 

 



 

        5 

 

 

                               

        

 

 

 


